
“2013- Año del BICENTENARIO de la ASAMBLEA GENERAL CONSTITUYENTE de 1813” 
RESOLUCIÓN C.D. Nº 004/13.- 

ELDORADO, 20 de Marzo de 2013.- 
 

VISTO: La Nota Int. Nº 011/13 presentada por la Secretaría de Ciencia y Técnica, 
ISIF, con referencia a la solicitud de prorrogar el Proyecto de Investigación denominado: “CLAVE de 
RECONOCIMIENTO de FAMILIAS con ESPECIES ARBÓREAS de la SELVA PARANAENSE de MISIONES a partir de 
CARACTERES VEGETATIVOS: ISIF I 79 F 068”,  y; 
 
CONSIDERANDO: 

QUE dicha prórroga a través del Cuerpo Colegiado es necesaria para cumplimentar 
dicho proceso. 

QUE el tema ha sido tratado y aprobado por unanimidad en la 1º Sesión Ordinaria de 
fecha 19 de Marzo de 2013. 
 
Por Ello: 

EL CONSEJO DIRECTIVO de la 
FACULTAD de CIENCIAS FORESTALES 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO 1º:  PRORROGAR el Proyecto de Investigación denominado: “CLAVE de RECONOCIMIENTO de 
FAMILIAS con ESPECIES ARBÓREAS de la SELVA PARANAENSE de MISIONES a partir de CARACTERES 
VEGETATIVOS: ISIF I 79 F 068), tal cual se detalla en el ANEXO I de la presente Resolución. 
 
ARTÍCULO 2º:  NOTIFICAR al Sr. Decano a los fines establecidos en el Artículo 1º , Inciso “C” de la 
Ordenanza H.C.S. Nº 001/97. 
 
ARTÍCULO 3º:  REGISTRAR. COMUNICAR, Notificar. Cumplido, ARCHIVAR. 
RESOLUCIÓN C.D. Nº 004/13.- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 VISTO:  

         Dejo expresa constancia que en la fecha se tomó conocimiento de la Resolución C.D. Nº 004/13 del Honorable Consejo 
Directivo de la Facultad de Ciencias Forestales de conformidad al Artículo 1º, Inciso “C” de la Ordenanza Nº 001/97.- 
Eldorado, Mnes, 26 de Marzo  de 2013. 
cbr/OP 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



“2013- Año del BICENTENARIO de la ASAMBLEA GENERAL CONSTITUYENTE de 1813” 
RESOLUCIÓN C.D. Nº 004/13.- 

 

 

ANEXO I 

 
 

CÓDIGO 
 

 
TÍTULO 

PROYECTO 
 

 
DIRECTOR 

 
INTEGRANTES 

 
INICIO 

FINALIZACION 

 
 
 
ISIF I 79 
F 068 

 
“CLAVE de 
RECONOCIMIENTO de 
FAMILIAS con ESPECIES 
ARBÓREAS de la SELVA 
PARANAENSE de 
MISIONES a partir de 
CARACTERES 
VEGETATIVOS”  
 

 
 
 
 
BOHREN, Alicia 
Violeta 
 

 
 
 
KELLER, Héctor Alejandro, 
GARTLAND, Martín  Héctor, 
GRANCE, Luis Alberto, 
POSZKUS, Pablo, 
TACHILE, Jorge 

 
 
 

01/01/2010 
31/12/13 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 


